
                                       

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            

                 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

 

      06.06.2019г.                        п. Рассвет                                № 32-100   

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского 

Района Красноярского края 

 

 

 В целях установления общих правовых, территориальных, 

организационных и экономических принципов организации местного 

самоуправления на территории Рассветовского сельсовета Бирилюсского 

района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.24,28 Устава 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 

Рассветовский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 

Красноярского края следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 статьи 4 дополнить словами следующего содержания: 

«Официальным  опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.»; 

1.2. Пункт 13 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«13)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения».   

1.3. Пункт 1 части 8 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 



партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в 

деятельности коллегиального органа организации на основании акта 

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;» 

1.4. Пункт 1 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в 

деятельности коллегиального органа организации на основании акта 

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;». 

2. Поручить главе Рассветовского сельсовета направить настоящее 

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его 

принятия. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Рассветовского 

сельсовета Кириллова А. А. 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете 

Бирилюсского района «Новый путь», осуществляемого при наличии 

государственной регистрации. 



5. Главе Рассветовского сельсовета опубликовать зарегистрированное 

решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение 

семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю. 

6. Главе Рассветовского сельсовета в течение 10 дней со дня 

официального опубликования решения направить в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю сведения об 

источнике и о дате официального опубликования решения для включения 

указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных 

образований Красноярского края. 

 

 
 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                               В.Н. Поздняков 

 

 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                       А.А. Кириллов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация о подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Муниципальное образование Рассветовский сельсовет 
 

№ 

п/

п 

Вид муниципального 

акта и наименование 

принявшего его 

органа 

Дата 

принятия 

(подписания) 

и номер 

Наименование акта Опубликование 

акта 

(наименование 

источника 

официального 

опубликования, 

дата и номер, дата 

обнародования) 

Дополнительн

ые сведения к 

акту 

Информация о 

направлении 

электронной версии 

акта и о сопоставлении 

акта 

1 Постановление №16 от 

11.06.2019 

О мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах расположенных на территории 

МО Рассветовский сельсовет в летний период 2019 
года 

Спец.выпуск 

газеты «Новый 

путь» от 

20.06.2019 
№ 41(4140) 

 

 Электронная версия 

акта направлена, акт в 

документальном виде 

сопоставлен с его 
электронной версией 

 

 

 

 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                                                                                 А.А. Кириллов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


